
 

   

 

 

山东显华新材料科技有限公司 

年产 4.5 万吨高档电子载带纸项目 

竣工环境保护验收监测报告 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
建设单位：山东显华新材料科技有限公司 

 编制单位：潍坊市天天工程咨询有限公司 

 

2025 年 2 月 

  



 

   

建设单位法人代表:           （签字） 

编制单位法人代表:           （签字） 

项  目  负 责  人: 

填  表  人： 

  

 

  

 

 

 

 

建设单位：山东显华新材料科技有限公司（盖章） 

[...]
的延伸，由于利用机械方法脱水比利用蒸发方法要经济得多，因此提高压榨效率

以降低后续烘干部的蒸发负荷就显得尤为重要。 

前烘干：烘干段采用二次烘干工艺，在压榨和施胶工序后各有一次烘干。烘

干设备主要为烘缸，烘干工序借助通入高温高压蒸汽对纸张进行烘干，以脱去纸

张中残余的水分。经过一次烘干后（烘缸温度为 90℃），纸页干度可达到 92%左

右。 

表面施胶：施胶主要目的是可以使纸张能抵抗水溶液的渗透，并提供更好表

面性能与改善纸页的某些物理性能。表面施胶则一般利用淀粉粒子填充纸页表面

的空隙，通过减少孔隙半径从而减小液体的渗透速度。胶料主要为 PVA，PVA



山东显华新材料科技有限公司年产 4.5 万吨高档电子载带纸项目竣工环境保护验收监测报告 

                                            36                潍坊市天天工程咨询有限公司 

是颗粒状人工投料入蒸煮缸，在蒸煮缸内通过蒸汽冷凝水蒸煮，冷凝水温度约

80℃，胶料蒸煮温度 60-80℃，保温 60℃，胶料通过施胶辊进行表面计量施胶，

施胶胶料固含约 3%，载带纸的表面平整性要求极高，表面施胶后不允许粘伤，

需要施胶后热风干燥箱温度为300℃左右，确保干燥后不粘连，如果热风温度低，

纸页表面干度不够，纸页进入后烘干部后与烘缸接触时发生粘伤，影响产品质量。

目前园区集中供热蒸汽温度不能满足要求，因此，本项目采用天然气加热，通过

燃烧天然气加热空气，加热后的热风通过循环管道吹入热烘箱内对纸张进行瞬间

加热，使纸张表面胶瞬间干固，项目热风箱是仅在纸张进出口设置约 0.8cm 的缝

隙，热风箱内热风循环使用，由于热风中含有少量湿气需要排放部分废气，热风

箱设置有 4500m3/h 的排风机将废气引入 20m 高排气筒排放。 

后烘干：第二次烘干与第一次烘干相同（烘缸温度为 110℃），二次烘干后

纸页干度达到 95%左右。后烘干采用高压蒸汽，后烘干后的蒸汽进入前烘干工序。 

压光：软压光是热能与机械能传递给纸幅的过程，纤维组承受高温而玻璃化，

再以机械压力和辊面速差产生的摩擦力使纸幅内部纤维更好结合，产生光泽，提

高平滑度和厚度均一性。 

卷取：此过程利用一个圆筒式卷纸机将纸张集卷成规定的直径的纸卷，它是

靠卷纸辊与卷纸缸间的摩擦转动并将纸幅卷在辊筒上，以便贮存和进一步加工。 

复卷、包装：经搁纸架到分切复卷机分切复卷成客户所需规格，分切复卷后

的合格纸卷由纸卷自动输送线送至纸卷打包系统，打好包的成品纸卷可以由纸卷

自动输送线将其自动输送至仓库储存。 

完成工段：将成品纸卷首先经分切机分切成一定规格，然后绕卷成团，然后

经过模切机冲压即为本项目的产品，对判定合格的产品进行包装、入库。 

热风收集方式 

纸机二楼密闭气罩和底层气罩一起形成了一个相对封闭的空间，在气罩内的

空气温度、湿度由气罩的排风和送风设备控制。从而实现对气罩中的气流的控制，

精确地控制在气罩中空气的容量，目的是要保持纸页横幅含水量的均匀和节能降

耗。密闭气罩的另一个功能是能够防止在烘干部中的湿热空气扩散到纸机的其他



山东显华新材料科技有限公司年产 4.5 万吨高档电子载带纸项目竣工环境保护验收监测报告 

                                            37                潍坊市天天工程咨询有限公司 

部位。密闭气罩还能够减少由于温差造成的噪音、热辐射和热气流的不良影响。 

从纸页上蒸发的水汽是由排气风机从气罩排除的，风机把湿空气从气罩顶部

的排气孔抽出后，通过排气管道送到余热回收装置，在余热回收装置中与送风系

统的新风进行一次热交换（汽—气一级热回收），再经过汽-水热回收装置（二级

热回收）回收废气中的热量后排出室外。 

气罩的供气在风机的作用下，经过过滤器，将空气过滤后送到一级热回收装

置（汽-气一级热回收）中预热，再经过冷凝水加热器、蒸汽加热器加热后，通

过送风风机再送到蒸汽加热器进行加热，通过气罩送风管道送到纸机的用风部位。 

从纸机气罩内排出的废汽由离心风机送到汽-气一级热回收装置进行热交换，

加热新风，新风走换热器内板。热回收装置的换热单元为板式换热器，采用小温

差换热。为保证汽-气热回收装置换热单元的热交换效率，定时喷淋装置可对换

热单元的表面进行清洗，保证换热面的清洁。 

汽—水热回收装置是利用废气中的热量加热热水。经过了一级汽-气热回收

的废气，部分热量被回收后进入汽—水热回收装置与工艺用水进行热交换。 

项目生产工艺流程及产污环节见图 3-6。 



山东显华新材料科技有限公司年产 4.5 万吨高档电子载带纸项目竣工环境保护验收监测报告 

                                            38                潍坊市天天工程咨询有限公司 

干损纸

损纸碎浆机

疏解前储槽

盘磨机

损纸浆池

混合浆池

压力筛

流浆箱

网部

压榨部

前烘

施胶机

泵

泵

商品木浆

水力碎浆机

叩前池

双盘磨浆机

泵

污泥

泵

网下白水池

污泥浓缩机

损耗水

稳浆池

除渣器

W1
排渣 

循环套用水

纸机卷取部

W3

W4

白水
处理
系统

干损纸

循环套用水

浮渣回用

污水处理
站排渣W2 

复卷

产品

干强剂、液
体施胶剂
（AKD）

后烘

压光机

施胶剂制备

PVA

热烘箱废气G2

天然气

分散槽料仓

淀粉

G1

异味G3

 

图 3-6 项目生产工艺流程及产污环节图 

2、污水处理生产工艺 

生物滤床+DA001 

低氮燃烧+DA002 



山东显华新材料科技有限公司年产 4.5 万吨高档电子载带纸项目竣工环境保护验收监测报告 

                                            39                潍坊市天天工程咨询有限公司 

（1）污水处理工艺 

项目建设两座污水处理站（1#污水处理站与 2#污水处理站），总处理规模是

17000m3/d，主要处理本项目生产过程中产生的生产废水以及本公司规划建设项

目生产过程产生的废水。两座污水处理站处理规模均是 8500m3/d。本项目已建

成 1 座处理能力为 8500m3/d 的污水处理站（1#污水处理站），污水处理站有独立

的 1 条调节池→初沉池→水解酸酸化池→曝气池→二沉池处理线。1#污水处理站

计划接收处理本项目废水 1799.2m3/d 和《年产 36 万吨特种纸生产项目》中装纸

原纸项目废水 6153.84m3/d（以上合计 7953.04m3/d，占 1#污水站处理能力的

93.6%）。具体工艺流程见图 3-7。 

生产废水

调节池

初沉池好氧

二沉池

出水

污泥浓缩池

压滤机

市政管道进入中

冶污水处理厂

污泥

水解酸化

格栅

混凝反应池

 

图 3-7 污水处理站处理工艺流程图 

（2）工艺流程说明 

车间废水经过细格栅滤去较大的悬浮物，通过水泵将污水泵送至调节池，调

节池内进行水量水质的调节，同时为了避免钛白粉（1#污水处理站接收的废水装



山东显华新材料科技有限公司年产 4.5 万吨高档电子载带纸项目竣工环境保护验收监测报告 

                                            40                潍坊市天天工程咨询有限公司 

饰原纸生产废水中含有大量钛白粉）等污泥在调节池内沉淀淤积，调节池内设有

潜水搅拌机，使泥水混合物经潜污泵提升至后续处理工艺，而且为了调节来水酸

碱性，在该水内设有酸碱投加装置，保证调节池出水 pH 为中性。调节池出水经

泵送至混凝反应池内，在混凝反应池内投加絮凝剂，污水中纤维类悬浮物和胶体

物质混凝絮聚成较大的矾花，自流进入初沉池内进行泥水分离，将污水中大部分

絮聚的纤维类悬浮物、钛白粉和胶体物质去除掉，初沉池上清液自流进入水解酸

化池提高废水的可生化性。 

水解后的废水进入好氧池，向好氧池内鼓吹大量空气，提高污水中的溶解氧

至 2-4mg/L，同时保持水温 15-30℃、PH 为 6.5-8 等条件下，协同污水中携带的

大量有机物，生化池内的好氧细菌大量繁殖，形成大量活性菌团。活性菌团彻底

将污水的 COD 分解，并随同污水一起自流进入二沉池。在二沉池内，活性污泥

在重力作用下快速沉降、同时一部分沉降后的污泥通过污泥泵回流至生化池进口，

而净化后上清液则自流排入出水管、达标排放。 

3.4.2 污染源分析 

1、废水 

本项目废水主要来自备浆车间和造纸车间产生的废水。备浆车间废水是碎浆

产生的含渣废水 W1、压力筛排渣产生的含渣废水 W2、网部产生的白水 W3、压

榨部产生的白水 W4、设备冲洗产生的废水 W5。 

2、废气 

项目产生的废气污染物主要是淀粉投料产生的粉尘 G1，施胶工序热风箱烘

干产生的废气 G2、污水处理站生化池、调节池、污泥浓缩池产生的异味 G3。 

3、噪声 

主要噪声源碎浆机、空压机、磨浆机、网部、压榨部、复卷机、各类泵等污

水处理站等设备产生的噪声。 

4 固体废物 

主要造纸车间损纸，原料使用产生的废包装材料，造纸定期更换的废干网，

生活垃圾，生产设备及污水处理站设备维护产生的废矿物油及废矿物油桶，污水

处理站产生的污泥、污水在线检测系统及化验室产生的化学废液。 



山东显华新材料科技有限公司年产 4.5 万吨高档电子载带纸项目竣工环境保护验收监测报告 

                                            41                潍坊市天天工程咨询有限公司 

本项目固废产生环节见表 3-8。 



山东显华新材料科技有限公司年产 4.5 万吨高档电子载带纸项目竣工环境保护验收监测报告 

                                            42                潍坊市天天工程咨询有限公司 

表 3-8  项目固废产生及处置情况表 

序号 固废名称 产生工序 固废代码 
项目环评产

生量（t/a） 

项目验收期

间产生量

（t/a） 

项目折算

全年生产

量（t/a） 

主要成份 固废性质 处理方式 

1 污泥 污水处理站 220-001-S07 

8480 

（ 含 水 率

98%） 

627.5 7530 
沉淀池污泥及剩

余污泥 
一般固废 

委托阳光王子进行脱水，脱

水后暂由阳光王子委托潍坊

瑞鑫再生资源利用有限公司

处置 

2 废干网 抄纸机 900-099-S17 3.2 0.21 2.52 人造纤维 一般固废 
由叉车转运至一般固废暂存

间外售 

3 生活垃圾 行政办公 900-099-S64 35.36 2.67 32.04 / 一般固废 暂存垃圾桶委托环卫处理 

4 废铁丝 商品浆包装 900-001-S17 123.8 9.2 110.4 铁丝 一般固废 
由叉车转运至一般固废暂存

间外售 

5 废木箱 毛布包装 900-009-S17 15.0 1.12 13.44 木料 一般固废 
由叉车转运至一般固废暂存

间外售 

6 废包装袋 
固体原料使

用 
900-003-S17 2.4 0.15 1.8 塑料编织袋 一般固废 

由叉车转运至一般固废暂存

间外售 

7 废布袋 除尘器更换 900-099-S17 0.01 未产生 0.01 纤维 一般固废 
由叉车转运至一般固废暂存

间外售 

8 废液压油 

设备维护及

保养 

900-218-08 2.0 未产生 2.0 废液压油 危险废物 

由叉车转运至危废库暂存定

期委托有资质单位处理 

9 废矿物油 900-249-08 2.0 未产生 2.0 废矿物油 危险废物 

10 废滤芯 900-041-49 0.04 未产生 0.04 沾染矿物油 危险废物 

11 废抹布及废手套 900-041-49 0.02 未产生 0.02 沾染矿物油 危险废物 

12 废矿物油桶 盛放矿物油 900-249-08 0.53 未产生 0.53 沾染矿物油 危险废物 



山东显华新材料科技有限公司年产 4.5 万吨高档电子载带纸项目竣工环境保护验收监测报告 

                                            43                潍坊市天天工程咨询有限公司 

13 化学废液 
化验室及在

线监测系统 
900-047-49 0.75 未产生 0.75 含有化学成分 危险废物 

备注：截止验收期间，试运行 1 个月，按生产工况 100%折算全年固废产生量。 

 



山东显华新材料科技有限公司年产 4.5 万吨高档电子载带纸项目竣工环境保护验收监测报告 

                                            44                潍坊市天天工程咨询有限公司 

3.5 项目变动情况 

项目主要变更情况及原因见表 3-9。 

表 3-9  项目主要变更情况 

序号 名称 项目环评内容 
工程实际建设及变更

情况 
变动情况 

1 

平

面 

布

置 

造纸联

合厂房 

设置 1 座造纸联合厂房

（3 层局部 4 层），内设

1 条商品浆碎浆生产线，

1 条干损纸碎浆线，1 条

2640mm 纸机，设计车速

65m/min。设计年产电子

载带纸 4.5 万吨。 

设置1座造纸联合厂房

（3 层局部 4 层），内设

1 条商品浆碎浆生产

线，1 条干损纸碎浆线，

1 条 2640mm 纸机，设

计车速 65m/min。设计

年产电子载带纸 4.5 万

吨。 

无变动 

分切车

间 
功能：主要切割产品纸 功能：主要切割产品纸 无变动 

原料仓

库 

新建原料库一座，建筑
[...]
0.01mg/L 

原子吸收分光光度计

WYS2200 

铜 
GB/T 7475-1987 原子吸收

分光光度法 
0.05mg/L 

原子吸收分光光度计 

WYS2200 

镉 
GB/T 7475-1987 原子吸收

分光光度法 
0.05mg/L 

原子吸收分光光度计

WYS2200 

铅 
GB/T 7475-1987 原子吸收

分光光度法 
0.2mg/L 

原子吸收分光光度计

WYS2200 

锌 
GB/T 7475-1987 原子吸收

分光光度法 
0.05mg/L 

原子吸收分光光度计 

WYS2200 

钾 
GB/T 11904-1989 火焰原子

吸收分光光度法 
/ 

原子吸收分光光度计 

WYS2200 

钠 
GB/T 11904-1989 火焰原子

吸收分光光度法 
/ 

原子吸收分光光度计 

WYS2200 

铝 

《水和废水监测分析方法》

（第四版）国家环境保护总

局（2002 年）间接火焰原子

吸收分光光度法 

0.1 mg/L 
原子吸收分光光度计

WYS2200 

菌落总数 
GB/T 5750.12-2023 平皿计

数法 
/ 

生 化 培 养 箱

SPX-100B-Z 

8.2 人员能力 

监测人员经过考核并且持证上岗，所有监测仪器经过计量部门检定/校准并

在有效期内；现场监测仪器使用前后经过校准。 

8.3 水质监测分析过程中的质量保证和质量控制 

监测质量保证和质量控制按照环发〔2000〕38 号文和《污水监测技术规范》

（HJ 91.1-2019）、《水质 样品的保存和管理技术规定》（HJ 493-2009）、《水质

采样技术导则》 （HJ 494-2009）的要求进行。 

⑴监测期间核查了工况记录，生产负荷大于 75%，满足要求。 

⑵优先采用国标、行标监测分析方法，监测采样与测试分析人员均经考核

合格并持证上岗，监测仪器经计量部门检定并在有效使用期内。 

⑶按照《污水监测技术规范》（HJ 91.1-2019）、《水质 样品的保存和管理技

术规定》（HJ 493-2009）、《水质采样技术导则》 （HJ 494-2009）对样品的采集、

http://www.baidu.com/link?url=6Cm7D9w09NtQ1bj-opo-zCWr1CFNWSWoS7pPqDr0jMNP_p5_1LL8bb_dvnw-7e3_keL_tCm-ogcH9CuYyKtQWa
http://www.baidu.com/link?url=6Cm7D9w09NtQ1bj-opo-zCWr1CFNWSWoS7pPqDr0jMNP_p5_1LL8bb_dvnw-7e3_keL_tCm-ogcH9CuYyKtQWa


山东显华新材料科技有限公司年产 4.5 万吨高档电子载带纸项目竣工环境保护验收监测报告 

                                            63                潍坊市天天工程咨询有限公司 

保存以及运输采取了质量控制措施。主要包括依据该标准选用合适的采样容器，

并对容器进行了洗涤；水样加固定剂保存，水样运输前将容器盖盖紧，确认所

采水样全部装箱；运输时有专门押运人员；水样交化验室时，办理了交接手续。 

⑷监测数据和技术报告执行三级审核制度。 

8.4 气体监测分析过程中的质量保证和质量控制 

废气监测质量保证按照《固定污染源监测质量保证与质量控制技术规范》

（试行）（HJ/T373-2007）和《大气污染物无组织排放监测技术导则》（HJ/T 

55-2000）的要求与规定进行全过程质量控制。 

采样仪器在进入现场前对采样器流量计、流速计等进行校核。监测（分析）

仪器在监测前按监测因子用流量计对其进行校核（标定），在监测时确保其采样

流量。 

8.5 噪声监测分析过程中的质量保证和质量控制 

监测质量保证和质量控制按照《工业企业厂界环境噪声排放标准》

（GB12348-2008）、《环境噪声监测技术规范噪声测量值修正》（HJ 706-2014）、

《声环境质量标准》 （GB 3096-2008）的要求进行。 

⑴优先采用了国标监测分析方法，监测采样与测试分析人员均经国家考核合

格并持证上岗，监测仪器经计量部门检定并在有效使用期内。 

⑵测量时传声器加设了防风罩。 

⑶测量时无雨雪、无雷电，测量时风速在 1.1～2.1m/s 间，小于 5m/s，天气条

件满足监测要求。 

⑷监测数据和技术报告执行三级审核制度。 

⑸采样、测试分析质量保证和质量控制。 

声级计在测试前后用标准声源进行校准，测量前后仪器的灵敏度相差不大

于 0.5dB，满足要求。监测期间噪声监测仪校准情况见表 8-6。 

表 8-6 噪声质控结果一览表 

日期 
测量前校正值

dB(A) 

测量后校正值

dB(A) 
是否合格 气象条件 

2025-02-11 昼间 93.8 93.8 合格 
无雷电、无雨

雪，风速 1.9m/s 



山东显华新材料科技有限公司年产 4.5 万吨高档电子载带纸项目竣工环境保护验收监测报告 

                                            64                潍坊市天天工程咨询有限公司 

夜间 93.8 93.8 合格 
无雷电、无雨

雪，风速 2.3m/s 

2024-02-12  

昼间 93.8 93.8 合格 
无雷电、无雨

雪，风速 1.8m/s 

夜间 93.8 93.8 合格 
无雷电、无雨

雪，风速 1.7m/s 

8.6 固（液）体废物监测分析过程中的质量保证和质量控

制 

布点、采样、样品制备、样品测试等按照《工业固体废物采样制样技术规

范》（HJ/T20-1998）、《危险废物鉴别技术规范》（HJ/T298-2007）、《危险废物鉴

别标准》（GB5085-2008）要求进行。 

 



山东显华新材料科技有限公司年产 4.5 万吨高档电子载带纸项目竣工环境保护验收监测报告 

                                            65                潍坊市天天工程咨询有限公司 

第九章 验收监测结果 

9.1 生产工况 

监测时间：2025 年 2 月 11 日~2025 年 2 月 12 日 

验收对象：年产 4.5 万吨高档电子载带纸项目，监测期间实际生产负荷见表

9-1。 

表 9-1   监测期间生产负荷 

通过查看验收期间实际生产负荷的纪录，该项目验收期间生产负荷均为

88~89%，满足本次环境保护验收监测要求>75%工况的要求，本次验收数据有效。 

9.2 环境保护设施调试效果 

9.2.1 环保设施处理效率监测结果 

9.2.1.1 废气治理设施 

本项目废气主要为：投料粉尘、热烘箱烘干废气、污水处理站异味。 

项目投料产生的粉尘负压收集由料仓上方的自动除尘装置处理后排放；项目

热烘箱热源采用天然气循环燃烧机，燃烧机采用低氮燃烧，热烘箱废气污染物有

VOCs、SO2、NOx、颗粒物等，热烘箱废气由 1 根 20m 高的排气筒 P1（DA001）

排放；项目对污水处理站水解酸化池、污泥浓缩池及依托的污泥脱水机房异味进

行收集引入生物滤床处理后由 1 根 15m 高排气筒排放 P2（DA002）。 

项目生产过程中有少量 VOCs、颗粒物、硫化氢、氨、臭气浓度未收集，以

无组织的形式向外排放。 

日期 

工程设计

产能

（t/d） 

工程实

际产能

（t/d） 

工程原材料

用量（t/d） 

工程负荷

（%） 

工程满负荷

用电量 

（kw/h） 

工程实际

用电量

（kw/h） 

2025.2.11 132.35 116.47 

漂白阔叶木

浆：75.76 

漂白针叶木

浆：40.74 

88% 12.28 万 10.81 万 

2025.2.12 132.35 117.8 

漂白阔叶木

浆：76.62 

漂白针叶木

浆：41.2 

89% 12.28 万 10.99 万 



山东显华新材料科技有限公司年产 4.5 万吨高档电子载带纸项目竣工环境保护验收监测报告 

                                            66                潍坊市天天工程咨询有限公司 

9.2.1.2 废水治理设施 

本项目产生的废水主要为生活污水和生产废水。本项目是采用商品浆造纸，

生产废水主要是生产线多余的废水，根据《制浆造纸工业水污染物排放标准》

（GB3544-2008），造纸企业废水水质污染物包括 pH、色度、COD、BOD5、悬

浮物、氨氮、总氮、总磷等。 

本项目已建成 1 座处理能力为 8500m3/d 的污水处理站（1#污水处理站），污

水处理站有独立的 1 条调节池→初沉池→水解酸酸化池→曝气池→二沉池处理

线。1#污水处理站计划接收处理本项目废水 1799.2m3/d 和《年产 36 万吨特种纸

生产项目》中装纸原纸项目废水 6153.84m3/d（以上合计 7953.04m3/d，占 1#污水

站处理能力的 93.6%）。 

9.2.1.3 噪声治理设施 

企业采取的治理措施如下： 

（1）隔声、减震或加消声器，根据噪声产生的性质可分为机械运动噪声及

空气动力性噪声，根据其产生的性质和机理不同分别采用隔声、减振或加消声器

等方式进行了降噪处理。通过安装减震垫、消声器或者隔声门窗来达到降低噪声

的目的。 

（2）强化生产管理，确保降噪设施的有效运行，并加强对生产设备的保养、

检修与润滑，保证设备处于良好的运转状态。 

根据噪声监测结果，证明噪声治理设施的降噪结果满足要求。 

9.2.2 污染物达标排放监测结果 

9.2.2.1 废气 

（1）有组织废气 

表 9-2（a）  排气筒 P1 有组织废气检测结果一览表 

采样 

日期 

采样 

频次 
样品编号 检测项目 

检测结果 

（mg/Nm3） 

排放速率 

（kg/h） 

标干流量 

（Nm3/h） 

2025.

02.11 

第一次 25021108-YQ1001 颗粒物 1.4 5.2×10-3 3701 

第二次 25021108-YQ1002 颗粒物 1.6 5.8×10-3 3599 

第三次 25021108-YQ1003 颗粒物 1.7 6.6×10-3 3857 

第一次 / SO2 ND / 3701 



山东显华新材料科技有限公司年产 4.5 万吨高档电子载带纸项目竣工环境保护验收监测报告 

                                            67                潍坊市天天工程咨询有限公司 

第二次 / SO2 ND / 3599 

第三次 / SO2 ND / 3857 

第一次 / NOX 9 3.3×10-2 3701 

第二次 / NOX 13 4.7×10-2 3599 

第三次 / NOX 12 4.6×10-2 3857 

第一次 25021108-YQ1022 VOCs 0.190  7.0×10-4 3701 

第二次 25021108-YQ1023 VOCs 0.193 6.9×10-4 3599 

第三次 25021108-YQ1024 VOCs 0.207 8.0×10-4 3857 

2025.

02.12 

第一次 25021108-YQ2001 颗粒物 1.5 5.5×10-3 3698 

第二次 25021108-YQ2002 颗粒物 1.8 6.7×10-3 3731 

第三次 25021108-YQ2003 颗粒物 1.7 6.1×10-3 3584 

第一次 / SO2 ND / 3698 

第二次 / SO2 ND / 3731 

第三次 / SO2 ND / 3584 

第一次 / NOX 14 5.2×10-2 3698 

第二次 / NOX 13 4.9×10-2 3731 

第三次 / NOX 12 4.3×10-2 3584 

第一次 25021108-YQ2022 VOCs 0.201 7.4×10-4 3698 

第二次 25021108-YQ2023 VOCs 0.198 7.4×10-4 3731 

第三次 25021108-YQ2024 VOCs 0.202 7.2×10-4 3584 

备注：排气筒高度：20m；内径：0.40m；“ND”表示“未检出”。 

表 9-2（b）  排气筒 P2 进口检测结果一览表 

采样 

日期 

采样 

频次 
样品编号 检测项目 

检测结果 

（mg/Nm3） 

排放速率 

（kg/h） 

标干流量 

（Nm3/h） 

2025. 第一次 25021108-YQ100 臭气浓度 1122 / 6489 



山东显华新材料科技有限公司年产 4.5 万吨高档电子载带纸项目竣工环境保护验收监测报告 

                                            68                潍坊市天天工程咨询有限公司 

02.11 4 （无量纲） 

第二次 
25021108-YQ100

5 

臭气浓度 

（无量纲） 
1318 / 6366 

第三次 
25021108-YQ100

6 

臭气浓度 

（无量纲） 
1513 / 6394 

第一次 
25021108-YQ100

7 
氨 21.6 0.14 6489 

第二次 
25021108-YQ100

8 
氨 21.9 0.14 6366 

第三次 
25021108-YQ100

9 
氨 20.6 0.13 6394 

第一次 
25021108-YQ101

0 
硫化氢 12.9 8.4×10-2 6489 